

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України
«Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту
від 23 жовтня 2021 року № 4055»

I. Визначення проблеми

Міністерством молоді та спорту України прийнято наказ від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, яким передбачено здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву.

Протягом останніх двох років відбулися зміни в законодавстві України, а саме: прийнято Закон України «Про офіційну статистику» та внесено зміни до наказу Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 "Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні".

З метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту Міністерством молоді та спорту України, відповідно до пункту 5 розділу XI Закону України «Про офіційну статистику», статті 46 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, Міністерством молоді та спорту розроблено проєкт наказу «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055».

Внесення відповідних змін призведе до приведення системи статистичної звітності з фізичної культури та спорту відповідно до сучасних потреб сфери, покращить процедуру збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшить змістовність та підвищить рівень якості статистичних даних, підвищить рівень доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання, що своєю чергою дасть можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури щодо діяльності зазначених закладів.

Реалізація наказу вплине на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому	+	

числі суб'єкти малого підприємництва		
--------------------------------------	--	--

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки для здійснення статистичних спостережень необхідно створити спеціальний нормативно-правовий акт, яким визначити організаційні засади збору статистичних даних про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву.

Також проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки вони відсутні.

II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття проєкту регуляторного акта є приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 23.10.2021 № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрований в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, у відповідність до чинного законодавства.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097;

форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)" затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1:	

Вид альтернативи	Опис альтернативи
відсутність нормативно-правових актів, які регулюють зазначене питання	Не буде можливості здійснювати своєчасний моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл
Альтернатива 2: прийняття нормативно-правового акта, який регулюватиме зазначене питання	Прийняття наказу дасть можливість систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіти повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналізувати рівень підготовки вихованців

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутність чіткого механізму надання та збору статистичних спостережень унеможливило здійснення своєчасного моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву	Відсутні
Альтернатива 2	Проведення регулярної звітності відповідно до форм, які пропонується затвердити, дасть можливість здійснювати моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву шляхом збирання, узагальнення та всебічного аналізу статистичної інформації з метою формування та реалізації державної політики	Відсутні

	у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності зазначених закладів	
--	--	--

Вибір Альтернативи 1 не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, приведення системи статистичної звітності із фізичної культури та спорту у відповідність до сучасних потреб сфери, покращення процедури збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних, підвищення рівня доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання.

Вибір Альтернативи 2 забезпечить здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, приведення системи статистичної звітності із фізичної культури та спорту відповідно до сучасних потреб сфери, покращення процедури збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних, підвищення рівня доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Дія проекту регуляторного акта поширюватиметься на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1067
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 2	Формування та реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	0	Зазначений спосіб відсутній
Альтернатива 2	4	Внесення змін до форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097,

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
		<p>забезпечить виконання головних завдань статистичних спостережень про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву відповідно до чинного законодавства:</p> <p>збирання, узагальнення та всебічний аналіз статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву;</p> <p>забезпечення достовірності, об'єктивності, оперативності, стабільності та цілісності статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву;</p> <p>забезпечення доступності, гласності та відкритості зведених статистичних даних щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву у межах законодавства. Сприятиме формуванню та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні	Внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 07 грудня 2021 року № 4772 «Про визнання виду спорту та внесення змін до Реєстру визнаних видів спорту в Україні» унеможливило здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву
Альтернатива 2	Збирання, узагальнення та всебічний аналіз статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву; забезпечить достовірність, об'єктивність, оперативність, стабільність та цілісність статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких	Витрати відсутні	Можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	спортивних шкіл олімпійського резерву; забезпечить доступність, гласність та відкритість зведених статистичних даних щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву у межах законодавства		

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Не прийняття проєкту акта не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні щодо необхідності систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіння повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та	Моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву не здійснюється

	аналіз рівня підготовки вихованців	
Альтернатива 2	Прийняття проекту регуляторного акта вирішить проблему, що існує сьогодні, щодо систематичного здійснення моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіння повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналіз рівня підготовки вихованців	Здійснюється моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву. Можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для визначення проблеми, зазначеної у розділі I, та досягнення цілей проектом наказу передбачено механізм розв'язання проблем шляхом його прийняття. Запропонований проект наказу передбачає:

1. У преамбулі наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, слова та цифри «статей 7, 21 Закону України «Про державну статистику» замінити словами та цифрами «статей 8, 29 Закону України «Про офіційну статистику».

2. Внесення до розділу I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, зміни:

1. Доповнити цей розділ після рядка 9.8 рядком 9.9 такого змісту:

«

Брейкінг	9.9			
----------	-----	--	--	--

».

У зв'язку з цим рядки 9.9 – 9.56 вважати відповідно рядками 9.10 – 9.57.

2. Рядок 9.25 виключити.

У зв'язку з цим рядки 9.26 – 9.56 вважати відповідно рядками 9.25 – 9.56.

3. У рядку 10.9 слово «Армспорт» замінити словом «Армрестлінг».

4. Доповнити цей розділ після рядка 10.37 рядком 10.38 такого змісту:

«

Карате	10.38			
--------	-------	--	--	--

».

У зв'язку з цим рядки 10.38 – 10.120 вважати відповідно рядками 10.39 – 10.121.

5. У рядку 11 слово «вадами» замінити словом «порушеннями».

6. У рядку 11.1 слово «Армспорт» замінити словом «Пара-армрестлінг».

Прийняття проєкту наказу дасть можливість здійснювати проведення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву відповідно до чинного законодавства.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Від прийняття проєкту наказу негативних намірів не очікується.

Реалізація наказу органами державної статистики та іншими виробниками офіційної статистики не потребує додаткових витрат з бюджету. Тому розрахунки бюджетних витрат, а також інші витрати, пов'язані з реалізацією проєкту акта, відсутні.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі і дасть змогу досягти цілей державної політики у сфері фізичної культури і спорту.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Результативність наказу можна оцінити за такими показниками:

- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву державної форми власності;
- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву комунальної форми власності;

- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву приватної форми власності.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта відбудеться до набрання чинності регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься у травні 2025 року.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися один раз на три роки після проведення заходів повторного відстеження регуляторного акта.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта будуть внесені відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр молоді та
спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ